АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРАЦЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      03.10.2017                                                                                          №  63-п
с.Брацлавка
О проведении месячника гражданской обороны на территории муниципального образования Брацлавский сельсовет в период с 04.10.2017 по 03.11.2017 год
     В соответствии  с приказом МЧС России от 19.09.2017 № 389 « О проведении месячника  гражданской обороны в 2017 году в рамках Года гражданской обороны в системе МЧС России», в связи с 85 –й годовщиной со дня образования гражданской обороны:
      1.Организовать работу с учётом плана мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской обороны на территории муниципального образования Брацлавский сельсовет согласно приложению № 1;

     3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     4.Постановление вступает в силу после его  подписания и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования.
Глава муниципального образования                                             С.А. Павлов
                                                                   Приложение №1
                                                                    к постановлению главы
                                                                        муниципального образования

                                                                    Брацлавский сельсовет

                                                                    от  03.10.2017г.№ 63-п
П Л А Н

 Проведения на территории муниципального образования

Брацлавский сельсовет в период с 04.10.2017 по 03.11.2017 года

 месячника гражданской обороны
	№ п/п
	      Наименования  мероприятия

	      Срок

проведения

	Ответственные

исполнители
	Примечание

	1.
	Проведение профилактических мероприятий в том числе:
- проведение тренировок по эвакуации людей в случае возникновения пожара и ЧС;

- инструктажей и бесед с обслуживающим персоналом в области гражданской обороны защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- консультаций с ответственными должностными лицами по вопросам реализации установленных требований пожарной безопасности;

-инструктажей и бесед с населением о порядке действий в случае возникновения ЧС военного и мирного времени.
	04 октября-

03ноября
2017
	Администрация МО Брацлавский сельсовет

	2.
	Совершенствование учебно- методической базы по тематике ГО,   подготовка стендов, плакатов.памяток ГО и защиты населения
	04 октября-

03ноября

2017
	Администрация МО Брацлавский сельсовет